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ETT SUNDBYBERG  
FÖR HELA LIVET 

KRISTDEMOKRATERNAS FÖRSLAG TILL BUDGET FÖR 2026 

Kristdemokraterna i Sundbyberg presenterar en ansvarsfull och genomtänkt budget 

där vi tydligt prioriterar kommunens kärnverksamheter. Vi sätter särskilt fokus på 

barn, äldre och trygghet – områden som är grundläggande för ett fungerande 

samhälle. 

Kristdemokraterna står för en politik där vi inte bara förvaltar invånarnas pengar, 

utan där vi också ser till att de kommer till maximal nytta för dem, som behöver det 

mest. Vår budget är utformad för att säkra välfärden och framtiden för Sundbybergs 

invånare, med särskilda satsningar på skolan, ett utökat förebyggande 

trygghetsarbete och en tydlig ambition att ge våra äldre en värdig, trygg och 

meningsfull vardag. Genom dessa prioriteringar kan vi garantera att den kommunala 

välfärden inte bara bevaras, utan också utvecklas. 

För oss kristdemokrater är det en självklarhet att sätta människan i centrum. 

Ekonomin måste alltid gå hand i hand med medborgarnas välbefinnande och 

värdighet. Sundbyberg ska vara en plats där människor kan leva hela sina liv, från 

småbarnsåren till ålderns höst, med trygghet och tillgång till den välfärd de behöver. 

Vårt mål är att kommunen ska präglas av hög kvalitet inom alla välfärdstjänster, och 

att samhället ska finnas där som ett tryggt och stabilt skyddsnät när livet tar 

oväntade vändningar. Inga barn ska lämna skolan utan fullgoda kunskaper, och 

ingen äldre som är i behov av hemtjänst eller en plats på ett äldreboende ska behöva 

vänta orimligt länge på att få den vård och omsorg de har rätt till. 

Förskolan och skolan är grundpelare i vårt samhälle, och vi kristdemokrater vill 

säkerställa att varje barn och ungdom får en trygg och kvalitativ utbildning som ger 

dem bästa möjliga förutsättningar för framtiden. Genom att satsa på både kvalitet 

och valfrihet inom dessa områden bygger vi grunden för ett starkt och inkluderande 

Sundbyberg. Varje barn och familj ska ha rätt att välja den förskola eller skola som 

passar dem bäst, och vi kommer att fortsätta att värna om den mångfalden inom 

utbildningsväsendet. 
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Samtidigt är vi medvetna om att kommunen inte kan göra allt på en gång. Därför 

menar vi kristdemokrater att det är nödvändigt att Sundbyberg anammar en mer 

ansvarsfull inställning till byggande och stadsutveckling. Det är avgörande att de 

beslut vi fattar om nybyggnation grundar sig i invånarnas verkliga behov.  

Sundbyberg har de senaste åren förändrats som stad. Både när det gäller stadens 

sammansättning av arbetsgivare och invånare. De senaste tjugo åren har Sundbyberg 

vuxit med ungefär 20 000 invånare. Från att ha varit en arbetarstad med inslag av 

sociala problem har Sundbyberg alltmer blivit en stad med tjänstemannayrken och 

fått en inflyttning som gett staden en socioekonomiskt starkare befolkning. Stadens 

fördelning av budgeten måste återspegla de behov som finns idag. De ökade 

kostnaderna för hyror av lokaler gör att lokalförsörjningen hela tiden måste 

utvärderas. 

För oss är det viktigaste att Sundbyberg förblir en kommun där människor trivs, kan 

känna sig trygga och leva sina liv med värdighet och respekt. Välfärden ska vara av 

högsta kvalitet, och kommunen ska vara en förebild i hur vi tar hand om våra 

invånare – oavsett ålder eller livssituation. Genom att prioritera rätt och fokusera på 

kommunens kärnuppgifter kan vi säkerställa att Sundbyberg fortsätter att vara en 

plats där alla, från barnfamiljer till pensionärer, känner sig välkomna och värdefulla. 

 

​
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Beslut som fattas genom Mål och 

budget 

 

Genom att fatta beslut om att anta Kristdemokraternas förslag till Mål och budget 

fattar kommunfullmäktige följande beslut: 

❖​ Kommunfullmäktige fastställer nämndernas och kommunstyrelsens 

kommunbidrag. 

❖​ Kommunfullmäktige fastställer kommungemensamma inriktningar och 

uppdrag som riktas till nämnder. 

❖​ Kommunfullmäktige uppdrar åt nämnderna, bolagen och kommunstyrelsen 

att utifrån inriktningarna ta fram mål som bidrar till inriktningarnas 

andemening. Nämnd- respektive bolagsmålen ska redovisas i 

verksamhetsplanerna. 

❖​ Kommunfullmäktige fastställer resultatbudget, investeringsbudget, 

exploateringsbudget och balansbudget 2026. 

❖​ Kommunfullmäktige beslutar att ge nämnderna i uppdrag att prioritera bland 

investeringarna inom de budgetramar fullmäktige beslutar om. 

❖​ Kommunfullmäktige fastställer skattesatsen till 19,20 för 2026, vilket är 0,05 

lägre än 2025. 

❖​ Kommunfullmäktige bemyndigar kommunstyrelsen att göra erforderliga 

tekniska justeringar i styrelsens och nämndernas drift- och 

investeringsbudgetar. 

Genom att fatta beslut om att anta Kristdemokraternas förslag till Mål och budget 

fattar kommunstyrelsen följande beslut (under förutsättning att kommunfullmäktige 

beslutar enligt ovan): 

❖​ Kommunstyrelsen bemyndigar stadsdirektören att göra erforderliga tekniska 

justeringar i styrelsens och nämndernas drift- och investeringsbudgetar. 
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❖​ Kommunstyrelsen fastslår kommungemensamt område för intern kontroll. 

❖​ Kommunstyrelsen fastställer personalomkostnadspålägget till oförändrat 

40,42 %. 

❖​ Kommunstyrelsen fastställer internräntan för 2026 till 2,5 %, vilket är 

oförändrat. 
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Resultatbudget 

kommunövergripande  

    

Resultaträkning i mkr Styret KD 

Kommunstyrelsen 384,1 314,2 

Grundskole- och gymnasienämnden 998,1 999,6 

Förskolenämnden 452,3 439,3 

Social- och arbetsmarknadsnämnden 736,4 715,7 

Äldrenämnden 439,7 437,9 

Kultur- och fritidsnämnden 176,4 178,8 

Stadsmiljö- och trafiknämnden 196 159,5 

Byggnads och tillståndsnämnden 

nämnden 21,5 21,4 

Valnämnden 3 3 

Överförmyndarnämnden 4,6 4,6 

Nämndernas övriga intäkter 505,8 505,8 

Nämndernas kostnader 3989,8 3567,3 

Summa nämnder 3415 3276,9 

Verksamhetens nettokostnad 3484 3345,9 

Skattesats 19,25 19,20 

Utdelningar 97 4 

Verksamhetens resultat 1 36,2 
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Mål 

Övergripande mål 

Ansvarsfull ekonomi: Sundbybergarnas skattepengar ska förvaltas väl och med 

omtanke för skattebetalarna. Hela kommunens verksamhet ska präglas av 

ekonomisk medvetenhet och ansvarstagande. Därför ska Sundbyberg prioritera den 

kommunala kärnverksamheten. 

Tryggare Sundbyberg: Ett tryggt Sundbyberg är ett attraktivt Sundbyberg. Alla 

människor ska kunna känna sig trygga när de rör sig i Sundbyberg, oavsett plats och 

tid på dygnet. 

God välfärd: Kommunalt finansierade verksamheter ska bedrivas effektivt, med 

ständigt förbättrade resultat och hög brukarupplevd kvalitet avseende såväl 

verksamhetens innehåll som personalens bemötande. Sundbybergarna ska få ut 

bästa möjliga välfärdstjänster för sina skattepengar. 

Mänskligare Sundbyberg: Det ska vara lätt att bo i Sundbyberg. Kommunen 

finns till för människor, inte tvärtom. Sundbybergarna ska känna sig sedda i mötet 

med kommunen, inte frustrerade. 

Inriktningsmål 

❖​ Sundbyberg ska vara en trygg och attraktiv kommun att leva, verka och vistas i 

❖​ Inga riskområden ska finnas i Sundbyberg 2030 

❖​ Sundbyberg ska ge alla barn och unga en bra start i livet genom goda 

uppväxtvillkor och utbildning som bildar fria personer redo för arbetsliv och 

högre studier 

❖​ Sundbyberg ska erbjuda en meningsfull fritid och ett aktivt liv 

❖​ Sundbyberg ska skapa förutsättningar för allas möjligheter till egen 

försörjning 

❖​ Sundbyberg ska vara en tillgänglig och seniorvänlig kommun med livskvalitet 

och gemenskap  

❖​ Sundbybergs stad som arbetsgivare ska vara ett givet val för nya och befintliga 

medarbetare i kommunens verksamheter 
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❖​ Sundbyberg ska främja ett starkt näringslivsklimat och vara en förebild när 

det kommer till service och bemötande gentemot företagare  

❖​ Sundbyberg ska ha en ekonomi i balans på kort och lång sikt 

❖​ Det ska inte förekomma fusk, slöseri eller oegentligheter i våra välfärdssystem  

❖​ Sundbyberg ska ha en nollvision mot diskriminering och utanförskap 

❖​ Sundbyberg ska präglas av grön tillväxt och hållbart samhällsbyggande  

❖​ Sundbyberg ska präglas av en hög miljömedvetenhet och god livsmiljö  

❖​ Sundbyberg ska präglas av goda kommunikationer och framkomlighet för alla 

trafikslag 
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Kommunstyrelsen 

Kommunstyrelsens uppgift är att leda, samordna och sköta kommunens 

angelägenheter, utveckling och ekonomi. Under kommunstyrelsens 

ansvar ligger även översikts- och detaljplanering, exploateringsfrågor, 

näringsliv, kommunikation, arbetsgivarpolitik, ekonomi, 

miljösamordning samt utveckling av folkhälsan och den lokala 

demokratin. 

Ett tryggare Sundbyberg 

Vi kommer aldrig att kompromissa med Sundbybergarnas trygghet. Kriminalitet och 

skadegörelse får aldrig bli vardag. Sundbyberg ska vara en lugn och trygg kommun, 

där alla människor ska kunna känna sig trygga när de rör sig i kommunen oavsett 

plats och tid på dygnet. Trygghetsarbete är långsiktigt och med de stora utmaningar 

som både Sundbyberg och resten av Sverige står inför, ser vi att med den borgerliga 

regeringen så får Sundbyberg önskat och nödvändigt stöd från statligt håll, 

exempelvis när det kommer till nödvändig lagstiftning och repressiva åtgärder men 

också när det kommer till utökat uppdrag och mandat för ordningsvakter.  

För att möjliggöra detta vill vi bland annat etablera ett trygghetscentrum i 

Hallonbergens centrum, för att underlätta medborgarkontakt med trygghetsaktörer 

såsom polis, nattvandrare, grannsamverkan, väktare, fältsekreterare, avhopparjourer 

med flera. Vi vill föra en dialog med polisen kring ökad synlighet i stadsrummet och 

närmare samarbete med stadens skolor. Vårt mål med en blandad stad med både 

barnfamiljer, äldre och ensamhushåll leder till att det finns rörelse på gator och torg i 

staden under dygnets alla timmar. Vi vill ha förstärkt kameraövervakning i 

brottsutsatta områden. Det uppsökande arbetet med unga på glid för att förebygga 

utanförskap och minska otryggheten är viktigt. Vi vill anlita fler ordningsvakter och 

väktare som ska verka i samråd med polisen för att bidra till ökad trygghet. Samtidigt 

vill vi se fler patrullerande väktarbilar. Otrygghet ska kunna rapporteras i stadens 

app för felanmälningar. 

Kommuner har idag ett lagstadgat ansvar att arbeta brottsförebyggande och det är 

viktigt att detta arbetet sker systematiskt och evidensbaserat. Det finns mycket som 
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talar för att de som utvecklar goda värderingar och en stark moral i barndomen också 

har en större motståndskraft mot kriminalitet. Det finns därför goda skäl för aktörer 

som arbetar brottsförebyggande att arbeta nära dem som har störst påverkan på 

barn, exempelvis familjer och skola. Därför satsar vi särskilt på att kommunen ska 

arbeta uppsökande och riktat mot familjer som befinner sig i utanförskap eller 

riskerar att hamna i utanförskap. 

Uppdrag 

Kommunstyrelsen ges i uppdrag att: 

❖​ Ansöka om tillståndsplatser för ordningsvakter på alla platser där det är 

lämpligt i kommunen 

❖​ Utöka kameraövervakningen i kommunen 

❖​ Upprätta ett program för att motverka välfärdsbrott i offentligt finansierade 

verksamheter. Syftet är att säkerställa att skattemedel går till det de är 

avsedda för. Uppdraget ska återrapporteras till kommunfullmäktige senast 

juni 2026. 

❖​ Förtydliga att trygghetsskapande aktörer som verkar inom eller i samverkan 

med kommunala organisationen ska agera som förebilder och ha ett ansvar att 

förmedla respekt för grundläggande demokratiska värderingar. Uppdraget ska 

återrapporteras senast i verksamhetsberättelsen respektive årsredovisningen 

2026. 

❖​ Komplettera riktlinjerna för bostadsförsörjningen med tillägget att 15 procent 

av lägenheterna i nybyggnadsprojekten ska vara större lägenheter med minst 

4 rum och kök om minst 100 kvm och att 10 procent av lägenheterna ska vara 

minst 5 rum och kök om minst 110 kvm.  

❖​ Utveckla stadens modell för kommunala tjänstegarantier i flera av 

kommunens verksamheter. 

❖​ Skapa ett kontaktcenter i staden med ansvar för all kommunikation, från 

tillståndsfrågor till felanmälningar och nyetableringar. 

❖​ Stärka det brottsförebyggande arbetet för att öka tryggheten i Sundbybergs 
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stad. Kommunstyrelsen styr och leder arbetet och samtliga nämnder och 

helägda bolag bidrar utifrån ansvarsområde. Uppdragets genomförande ska 

slutrapporteras verksamhetsberättelse 2026. 

❖​ Inrätta ett trygghetscentrum i Hallonbergen där bland andra polis, 

ordningsvakter, nattvandrare, grannsamverkan, socialtjänst, räddningstjänst 

och avhopparjour kan samordna sitt trygghetsskapande arbete och ha kontakt 

med medborgare. 

❖​ Inventera vilka fastigheter staden ska äga och vilka vi ska hyra och vilka som 

kan samutnyttjas mellan olika verksamheter. Där bör ingå t.ex Gräddö och 

Lilla Alby säteri. 

❖​ Bättre förankra byggprojekt, parker och andra visuella förändringar bland 

våra medborgare.  

❖​ Tillse att otrygghet ska kunna rapporteras i stadens app för felanmälningar. 

❖​ Leda genomförandet av en beredskapssatsning med 

kommunkoncernövergripande ansats. Kommunstyrelsen styr och leder 

arbetet och samtliga nämnder och helägda bolag bidrar utifrån 

ansvarsområde. Uppdraget ska återrapporteras i tertialrapport 2 och 

slutrapporteras i verksamhetsberättelse 2026. 

 

Ansvarsfull ekonomi 

Sundbybergs politiker  har ett ansvar för att verksamheten bedrivs hållbart 

ekonomiskt, ekologiskt och socialt. Morgondagens generation ska inte behöva betala 

för utgifter som dagens medborgare skapar. I Sundbyberg har detta tyvärr inte varit 

fallet. Under många år har staden finansierat löpande kostnader med 

markförsäljningar. Detta är oacceptabelt och varken i denna eller i kommande 

budgetar får balanskravet uppnås genom försäljningar i koncernen. 

En långsiktigt hållbar ekonomi är avgörande för att Sundbyberg över tid ska klara av 

att tillhandahålla den högkvalitativa välfärd som Sundbybergarna förväntar sig. Det 

är tydligt att det finns en kultur hos vissa partier av att inte ta ekonomiskt ansvar. 
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Sundbyberg har en snabbt stigande låneskuld och en planerad investeringstakt som 

är ohållbar. Den här utvecklingen behöver under de kommande åren vändas för att 

kommunen inte ska hamna på obestånd. Genom tuffa prioriteringar kan vi klara 

detta utan att göra neddragningar i välfärden, men det krävs förmåga och vilja. Den 

skattehöjning om 35 öre som genomfördes av de styrande partierna i början av 

mandatperioden ska successivt återställas med start under nästa år.  

För att kommunens ekonomi ska vara hållbar långsiktigt är det viktigt att vi jobbar 

aktivt med kostnadskontroll. Detta innefattar att kontinuerligt följa upp hur 

Sundbybergs kostnader ser ut i jämförelse med andra kommuner. När vi inte agerar 

mot avvikande höga kostnader riskerar vi kvaliteten i kärnverksamheten. Det är inte 

att förvalta Sundbybergarnas skattemedel ansvarsfullt. I detta sammanhang är 

kommunala taxor och avgifter också viktigt. Alla skattebetalare ska inte behöva ta 

kostnaden för det som ska finansieras genom avgifter. Med anledning av detta är det 

viktigt att dessa är harmoniserade mot andra kommuner i Stockholmsregionen. 

Den pågående lågkonjunkturen kräver att staden inte lägger för mycket pengar på 

alltför många och komplicerade stadsbyggnadsprojekt. Vi bör satsa på redan 

beslutade projekt och se till att de blir färdiga istället för att hitta på nya. 

Vidare behöver vi ta ett helhetsgrepp kring kommunens fastigheter och lokaler, så att 

våra lokaler nyttjas effektivt. Sundbyberg kommun behöver bli bättre på att 

kontinuerligt följa upp detta.  

Staden bör långsiktigt budgetera för ett överskott på 2% för att kunna möta 

kommande kriser eller andra oförutsedda utgifter. Tidigare kallades detta för 

“oförutsedda utgifter” och låg som en separat post under kommunstyrelsen. I ett 

första steg ska överskottet under kommande år vara 1% 

För varje år som går får varje nämnd ett påslag för att kompenseras för ökad volym 

och för ökade kostnader. Kristdemokraterna menar att det behövs en total 

genomlysning av alla verksamheter. En “omstart” eller en” indexeringsåterställning” 

måste till där staden går igenom all verksamhet och prövar vilka verksamheter som 

är nödvändiga. Vi vill att staden gör en sådan genomlysning under 2026 så att vi 

“nollställer” budgeten inför 2027. 
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Uppdrag 

Kommunstyrelsen ges i uppdrag att: 

❖​ Utreda samt ta fram förslag på hur vi säkerställer att Sundbyberg inte 

överskrider länssnittet när det gäller kommunala taxor och avgifter samt 

indexering av dessa, undantaget de taxor och avgifter som är 

självfinansierade. 

❖​ Se över pågående äldre uppdrag beslutade av kommunstyrelsen och 

kommunfullmäktige och komma med förslag på vilka som ska vara kvar, 

revideras eller strykas. Uppdraget ska återrapporteras senast 2026-08-31. 

❖​ Kristdemokraterna menar att det behövs en total genomlysning av alla 

verksamheter. En “omstart” eller en” indexeringsåterställning” måste till där 

staden går igenom all verksamhet och prövar vilka verksamheter som är 

nödvändiga. Vi vill att staden gör en sådan genomlysning under 2026 så att vi 

“nollställer” budgeten inför 2027. 

 

Kostnadseffektiv upphandling 

Kommunens verksamheter ska alltid präglas av hög kvalitet och vi ska alltid 

säkerställa största möjliga kvalitet och nytta för Sundbybergbornas pengar. Här ser 

vi att kvalitetsupphandling skulle kunna vara ett sätt att öka kvaliteten i de tjänster 

som erbjuds Sundbybergborna. Därför vill vi ge Kommunstyrelsen ett uppdrag att ta 

fram förslag på möjliga kommunala verksamheter som skulle kunna kvalitets- och 

funktionsupphandlas. 

Uppdrag 

Kommunstyrelsen ges i uppdrag att: 

❖​ Säkerställa att kravet på god, näringsrik och nyttig mat prioriteras framför 

särskilda certifieringar i samtliga förfrågningsunderlag för upphandling 

avseende inköp av livsmedel, i syfte att maten som serveras främst ska ätas 

och nära unga och äldre. 
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❖​ Införa ett inköpsstopp avseende icke verksamhetsrelaterade inköp under 

2026. 

❖​ I årsredovisningen specificera kostnader för inköp, upphandling och 

investeringar relativt länssnittet i Stockholms län, redovisat per 

verksamhetsområde samt föreslå åtgärder där Sundbybergs kostnader är 

högre än länssnittet. 

❖​ Revidera bestämmelser kring inköp och upphandling i syfte att minimera 

antalet kommunala särkrav samt genomföra en allmän kostnadsöversyn 

avseende inköp, upphandling och avtalsefterlevnad. 

❖​ Samordna upphandlingar inom kommunkoncernen i syfte att uppnå 

effektiviseringar och stordriftsfördelar. Uppdraget ska återrapporteras senast 

2026-06-30. 

 

En effektiv organisation med fokus på kvalitet 

Vi ser behovet av att effektivisera kommunens organisation och arbetssätt. Detta 

handlar bland annat om att fortsätta att samla exempelvis kommunikations- och 

administrationsresurser under kommunstyrelsen. Genom att göra detta frigör vi 

resurser som istället kan användas i kärnverksamheten för barn och äldre.  

Uppdrag 

❖​ Kommunstyrelsen ges i uppdrag att genomföra en översyn av kommunens 

styrdokument och policys i syfte att minska administration. 

 

Stoppa slöseriet 

Sundbyberg ska vara en kommun där det inte slösas med skattepengar. Vi behöver ta 

krafttag för att prioritera det som ger kommuninvånarna mest nytta. För att göra 

detta behöver kommunen mer av krisinsikt och sluta spendera pengar på onödig 

verksamhet som istället hade kunnat gå till barn och äldre. Detta handlar om att 

minskade kostnader för konferenser och konsultprojekt. Vidare behöver det göras en 
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översyn av alla de nätverk som kommunen deltar i. Dessa kostar inte bara i form av 

medlemsavgifter utan även i merarbete för personalen. Med Kristdemokraterna 

finansieras Sundbyberg kommun utifrån principen om krona för krona. 

Uppdrag 

Kommunstyrelsen ges i uppdrag att: 

❖​ Införa konferensstopp samt stopp för studieresor och studiebesök utanför 

Stockholms län för kommunstyrelseförvaltningen under 2026. Detta ska även 

inkludera arrangemang för samtliga förtroendevalda samt evenemang där 

hyra för externa lokaler utgår. 

❖​ Se över vilka externa nätverk och organisationer som Sundbyberg kommun är 

med i samt ta fram förslag på vilka som ska lämnas i syfte att bibehålla 

kvalitet samtidigt som vi kan sänka kostnaderna. Uppdraget ska 

återrapporteras senast 2026-06-30. 

❖​ Genomföra en översyn av publika evenemang som kommunen anordnar och 

som inte är att anse som kärnverksamhet i syfte att sänka kostnaderna.  

 

Sundbyberg ska inte få växtvärk 

Sundbybergs framtida utveckling brukar ofta beskrivas som en stad som ständigt 

växer, höga hus, trångt och ont om plats. Vi har inte den visionen om Sundbyberg. Vi 

menar att Sundbyberg måste växa hållbart. Det är inget självändamål att vara 

Sveriges snabbast växande kommun. 

Kristdemokraterna vill minska antalet exploateringsprojekt i Sundbyberg. Staden 

klarar inte av att växa för snabbt. Det finns också andra typer av 

stadsutvecklingsprojekt som tar tid och medel i anspråk som inte är genomtänkta 

och nödvändiga. Vi anser att staden inte ska lägga mer pengar på att planera för 

storskalig bebyggelse i “Madendalen” och vi föreslår därför att planerna på 15000 

nya bostäder skrotas. Detsamma gäller planerna för utbyggnad i Milot. Genom att 

begränsa antalet projekt i staden så minskar vi kostnaderna för projektering. 
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I centrala Sundbyberg har det stora projektet med att gräva ner järnvägen planerats i 

decennier. Kristdemokraterna har accepterat att staden förtätas i samband med 

detta, men det får inte betyda att staden ska betala för nedgrävningen. 

Investeringsbehoven i både Förvaltaren och i SAVAB är stora och stadens medel ska 

inte bekosta regionens behov av infrastruktur. 

Kristdemokraterna vill att människor ska få mer att säga till om i sin egen vardag. 

Med en större variation bland stadens boendelösningar blir det enklare för invånarna 

att hitta ett hem som passar just dem. Vi tror på blandade boendeformer i alla 

stadsdelar.  

Sundbybergs stadsmiljö ska präglas av kvartersstruktur med varierande hushöjd, hög 

arkitektonisk kvalitet, hållbara byggmaterial och fler gröna inslag samt en levande 

stadskärna. När vi bygger nytt ska det göras estetiskt och i någon av de klassiska 

stilarna i enlighet med "Upplands Väsby-modellen." Vi måste också se till att vi får 

fler större lägenheter. Exploatering ska i första hand ske på redan hårdgjorda ytor. 

När Sundbyberg växer behöver fokus ligga på en mer blandad bebyggelse där också 

småhusbebyggelse tillåts ta plats. All byggnation ska planeras och utformas i enlighet 

med befintlig bebyggelsestruktur och karaktär och hänsyn ska alltid tas till våra 

uppskattade kulturmiljöområden. Att värna kommunens grönområden är särskilt 

viktigt och ska beaktas i kommunens utveckling. 

En utbyggnad i långsammare tempo är också nödvändigt för att skapa ordning i 

kommunens finanser. Vi ger kommunstyrelsen i uppdrag att genomföra en 

omfattande risk- och sårbarhetsanalys avseende exploatering och nybyggnation inom 

kommunen. Analysen ska särskilt fokusera på konjunkturförändringar, förändrade 

markpriser samt olika upplåtelseformer. Syftet är att skapa en grund för strategiska 

beslut och långsiktigt hållbar planering av kommunens tillväxt. Resultatet av 

analysen förväntas utgöra ett värdefullt underlag för framtida stadsutveckling.  

Vi vill också utöka möjligheten att leva i Sundbyberg alla skeden i livet, och vill 

därför se en utökad småhusbebyggelse. Detta skulle även bidra till ökad skattekraft, 

något som är mycket viktigt för att Sundbyberg även i framtiden ska kunna 

finansiera en välfärd med hög kvalitet. 
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Vi vill också öka tillgängligheten och kommunikationen mellan kommundelar och 

övriga Stockholmsregionen, varför vi vill se en ökad mängd parkeringsplatser genom 

en revidering av parkeringsnormen. 

Uppdrag 

Kommunstyrelsen ges i uppdrag att: 

❖​ Ta fram en risk- och sårbarhetsanalys avseende exploatering och 

nybyggnation med särskilt fokus på konjunkturförändringar, förändrade 

markpriser samt upplåtelseform. 

❖​ Ta fram förslag på möjliga platser för små- och radhusbebyggelse i 

kommunen. 

 

Arbete och företagande i Sundbyberg 

Bidragsberoende och utanförskap går att bryta. Vi är övertygade om att alla kan och 

vill bidra till vår gemensamma välfärd. Vi går dock en farlig utveckling till mötes om 

arbetslinjen urholkas till följd av bidragspolitik. Det riskerar att skapa splittring och 

otrygghet i samhället. Främst handlar det om att ge människor verktyg för att skapa 

sin egen framtid. En kombination av krav, förväntan och stöd ska vara vägledande i 

Sundbybergs arbete för integration och mot utanförskap. Arbete är nyckeln till att bli 

en del av samhället och att behärska det svenska språket är absolut nödvändigt. Det 

är en viktig signal till Sundbybergs unga att se föräldrar och andra vuxna gå upp på 

morgonen och gå till arbetet. 

Samtidigt som varje människa ska erbjudas stöd vid behov så ska också 

förväntningar ställas på varje individ att göra sig anställningsbar. I denna budget 

skapar vi förutsättningar för fler riktiga jobb att växa fram i Sundbyberg. Genom ett 

nära samarbete med näringslivet vill vi möjliggöra fler arbetstillfällen och göra det 

första steget in på arbetsmarknaden lite enklare. Därför ges Kommunstyrelsen i 

uppdrag att utreda hur kommunens arbetsmarknadsåtgärder kan effektiviseras. 

Under 2026 behöver vi ta ytterligare krafttag för att stärka näringslivsklimatet. Det 

handlar om att öka kommunens utåtriktade näringslivsarbete bland annat genom att 
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möta Sundbybergs företagare där det passar dem bäst och det handlar också om att 

förbättra kommunens service och bemötande gentemot Sundbybergs företagare. Att 

minska kommunens byråkrati och skapa goda förutsättningar för enkel och 

pragmatisk dialog med kommunens handläggare och tjänstemän är helt nödvändigt 

för att förbättra företagsklimatet. 

Uppdrag 

Kommunstyrelsen ges i uppdrag att: 

❖​ Ta fram en ny kommunövergripande strategi samt åtgärder för att öka antalet 

Sundbybergare som är i egen försörjning. Denna strategi ska även innehålla 

förslag på hur kommunens arbetsmarknadsinsatser kan organiseras mest 

effektivt. 

❖​ Öka rådgivningen kring nyföretagandet samt öka det utåtriktade 

näringslivsarbetet i syfte att skapa bättre förutsättningar för såväl befintliga 

företagare som att stärka nyföretagandet.  

 

En stad för alla åldrar 

Alla människor är olika och unika. Men alla människor har andliga, själsliga och 

fysiska behov. Det är inte politikens uppgift att definiera hur dessa behov ska 

tillgodoses, men politiken måste vara medveten om människans inneboende behov 

och skapa förutsättningar för att de i samhällsgemenskapen ska kunna mättas.  

Ibland vill politiker tvinga människor att handla enligt speciella mönster. Vi vill 

istället lyssna på våra medborgare och låta dem själva bestämma över sin vardag. Vi 

vill att alla ska känna sig hemma i Sundbyberg. Vare sig det gäller barnfamiljer, 

ensamstående, äldre, skolbarn eller förskolebarn. Med små medel vill vi underlätta 

för våra medborgare när de vill ta beslut.  

Vi behöver ha bra kollektivtrafik och bilpooler, men samtidigt också möjlighet för 

medborgare att äga sin bil eller annat fortskaffningsmedel. Man ska kunna parkera 

bilen på rimligt avstånd från hemmet. Kristdemokraterna vill ge möjlighet för dem 

som bor i lägenhet att ladda sitt laddbara fordon, därför måste staden snarast bygga 
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ut antalet laddstolpar hos förvaltaren och på allmänna gator. 

Kristdemokraterna vill ha en blandad bebyggelse och ser gärna att vi har både egna 

hus, bostadsrätter, hyresrätter och ägarlägenheter. Vi vill öka andelen stora 

lägenheter i nybyggnationer så att familjer har möjlighet att bo kvar i staden. 
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Budget 

Kommunstyrelsen i mkr 

Övriga intäkter 410 

Kommunbidrag 314,2 

Driftskostnader 576,6 

    Satsning på fler kameror 2 

    Motverka välfärdsbrott 0,5 

    Beredskapssatsning 1 

    Trygghetscentrum Hallonbergen 2 

    Satsning på fler väktare 1 

Avskrivningar 106,9 

Internränta 40,7 

Budgeterade kostnader 724,2 

Investeringsram 177,9 

    Varav verksamhetslokaler 104 
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Grundskole- och gymnasienämnden 

Grundskole- och gymnasienämnden ansvarar för grundskola, 

förskoleklass och skolbarnomsorg, gymnasieskola och 

gymnasiesärskola. Nämnden ger också tillstånd till och utövar tillsyn av 

enskild skolbarnomsorg och förskoleklass och lämnar bidrag till deras 

verksamhet. 

Framtiden börjar i klassrummet. Ju fler barn som lämnar skolan med fullständiga 

betyg och gymnasiebehörighet, desto färre barn riskerar att hamna i kriminalitet. I 

en orolig tid där vi ser allt fler unga i skolåldern dras in i gängbrottslighet är därför 

skolan är det viktigaste verktyg kommunen har för att bryta utanförskapet och skapa 

livschanser. 

Därför gör vi i årets budget en rekordstor satsning om 66,7 mkr i ökat anslag till 

grundskole- och gymnasienämnden. Detta visar att ett tydligt fokus på 

kärnverksamheten skapar förutsättningar för en ansvarsfull skolpolitik. Denna 

satsning är också nödvändig för att undvika nedskärningar i verksamheten då skolan 

brottas med stora kostnadsökningar för bland annat löner och livsmedel.  

Denna budget satsar också på elevhälsan som får utökade resurser med 2 mkr. Vi 

utreder en elevhälsogaranti, utökar tillgängligheten till skolpsykolog och skolkurator 

samt prioriterar arbetet mot problematisk skolfrånvaro.  

Mobbning förekommer vilket för en del elever leder till men för livet. Staden ska ha 

nolltolerans mot mobbning. Vi ser också hur många elever som är i behov av olika 

typer av stöd inte får hjälp i tid och inte sällan "faller mellan stolarna".  

Skolmaten är en viktig förutsättning för att barnen ska orka koncentrera sig under 

hela skoldagen. Måltidsverksamheten har idag ett stort antal särkrav och 

detaljregleringar att förhålla sig till, vilket riskerar att förhindra det som är allra 

viktigast: att maten äts. Genom att förenkla regelverket kan vi se till att fler barn äter 

maten samtidigt som den är fortsatt nyttig och klimatsmart. 

En gymnasieexamen är idag en förutsättning för att etablera sig på 

arbetsmarknaden. Därför är det särskilt viktigt att fler gymnasieelever uppnår 
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yrkesexamen eller högskolebehörighet och går vidare mot högre utbildning. En av de 

viktigaste förutsättningarna för att ta gymnasieexamen är en trygg gymnasieskola 

med studiero och motiverande studiemiljö. Elever som lämnar gymnasieskolan utan 

att ha tagit examen har sämre möjligheter att etablera sig på arbetsmarknaden och 

riskerar därmed att hamna i utanförskap.  

Det är därför viktigt att vi arbetar strategiskt med att förebygga studieavbrott och 

avhopp och i detta arbete spelar studie- och yrkesvägledning en central roll, både när 

det kommer till att i årskurs nio välja rätt gymnasieprogram men även för att 

motverka avhopp under pågående gymnasieutbildning. Studie- och yrkesvägledning 

är också minst lika angeläget när det kommer till unga vuxna som står utanför 

arbetsmarknaden eller som vill läsa upp sina betyg och ta en gymnasieexamen.  

Möjligheten att starta och driva UF-företag inom ramen för Ung Företagsamhet är 

också en viktig del av gymnasieutbildningen. Det handlar om att främja 

entreprenörskap och innovationstänkande, vilket leder till att fler väljer att starta och 

driva företag efter att man har tagit examen. Entreprenörer skapar också 

arbetstillfällen och entreprenörskap kan vara en väg ut ur ett utanförskap. Därför vill 

vi skapa ökade möjlighet för fler Sundbybergsungdomar att starta och driva företag 

som sommarjobb.  

Sundbybergs skolor ska som regel använda ett ansvarskontrakt mellan skolpersonal, 

elever och föräldrar. Syftet är att förbättra arbetsmiljön för personalen såväl som för 

eleverna. Kontraktet ska förankras i läroplanens värdegrunds- och 

kunskapsuppdrag. Skolavslutningar i kyrkan ska tillåtas. 

Ingen ska lämna högstadiet utan gymnasiebehörighet. För att stärka måluppfyllelsen 

i varje årskurs ska lovskola erbjudas för elever som inte uppnått kunskapsmålen i 

kärnämnena. Läxläsning ska vara möjlig såväl på skolan efter skoltid som under 

tiden på fritidshem. Sommarskola ska erbjudas till elever som inte har uppnått 

målen i kärnämnena. 

Aktivt skolval ska finnas i hela Sundbyberg. Det innebär att elever inte tilldelas en 

skolplats automatiskt, utan måste förses med information för att kunna genomföra 

ett medvetet val. Familjer med särskilda behov ska få det stöd de behöver i sitt val. 
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Gymnasieskolan ska ge en stabil grund inför vuxenlivet såväl för den som planerar 

att studera vidare som den som vill gå ut direkt på arbetsmarknaden. Möjligheten att 

studera är dock inget som ska vara begränsat till ett visst åldersspann. Möjligheten 

att komplettera sina studier ska finnas under hela livet. Gymnasiesärskolans uppdrag 

är att se till att eleverna, utifrån sina förutsättningar, får samma rätt till utbildning 

och lärande som andra elever.​
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Uppdrag 

Utbildningsnämnden ges i uppdrag att: 

❖​ Inom ramen för elevhälsoverksamheten prioritera arbetet mot problematisk 

skolfrånvaro i grundskolan. 

❖​ Skapa möjlighet för skolans personal att kompetensutvecklas avseende barn 

med NPF-diagnoser under arbetstid.  

❖​ Utöka tillgängligheten till elevhälsoteam och införa 24-timmarsgaranti till 

elevhälsan genom en kostnadsfri plattform för digitala vårdbesök. Uppdraget 

ska återrapporteras i verksamhetsberättelsen respektive årsredovisningen 

2026. 

❖​ Aktivt skolval ska tillämpas oavsett om man söker till en fristående eller en 

kommunal skola. Familjer med särskilda behov ska få det stöd de behöver för 

att göra ett aktivt skolval. 

❖​ Tillse att elever som inte uppnått målen i kärnämnena skall erbjudas 

sommarskola. 

❖​ Använda sig av fler verktyg för att få en bättre arbetsmiljö utifrån 

värdegrunden i skolan, som mentorskap, samarbete med civilsamhället etc.  

❖​ Prioritera duktiga lärare och bra studiemiljö framför dyra lokaler. 

❖​ Ta fram regler för maximal skärmtid på fritids. 

❖​ Sundbybergs skolor ska som regel använda ett ansvarskontrakt mellan 

skolpersonal, elever och föräldrar. 

❖​ Tillse att Tik Tok samt Snapchat ska spärras på det kommunala wi-fi nätet. 

❖​ Genomföra de åtgärder i syfte att stärka skolbiblioteken som framkommer i 

2025 års utredning om skolbiblioteken. Uppdraget genomförs i samarbete 

med kultur- och fritidsnämnden. Uppdraget ska återrapporteras i 

tertialrapport 2 och slutrapporteras i verksamhetsberättelse 2026. 
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Budget 

Grundskole- och gymnasienämnden i mkr 

Övriga intäkter 111,3 

Kommunbidrag 999,6 

Driftskostnader 1106,7 

    Elevhälsa 2 

    Kompetensutveckling NPF 0,5 

    Sommarskola 1 

Avskrivningar 4 

Internränta 0,2 

Budgeterade kostnader 1110,9 

Investeringsram 3,5 
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Förskolenämnden 

Förskolenämnden ansvarar för förskola, pedagogisk omsorg och öppen 

förskola för barn i åldrarna ett till fem år. Nämnden ger också tillstånd 

och bidrag till enskild förskoleverksamhet och utövar tillsyn av den. 

Trygga familjer ger en förutsättning för ett väl fungerande samhälle. Vår 

utgångspunkt är därför att familjen så långt som möjligt ska ha makten att utforma 

den egna vardagen. Stadens uppgift är att ge stöd i detta. Det är också viktigt att 

betona föräldrarnas ansvar i barnens uppfostran. Genom fungerande familjer kan vi 

få ett tryggt samhälle. 

Det är i mötet med andra människor vi formas som personer. Barnomsorg och 

förskola ska vara ett stöd för familjerna i deras ansvar för barnens fostran, utveckling 

och lärande. En god och stimulerande omsorg möjliggör för föräldrarna att arbeta, 

studera eller söka jobb men har också ett pedagogiskt uppdrag där barnen förbereds 

inför skolan.  

Förskolans roll för barns språk- och kunskapsutveckling är central. I förskolan lär sig 

barn det sociala samspelet, utvecklar sitt språk och stimuleras till lärande. Förskolan 

ska vara en plats med trygg omsorg som förbereder barnen för skolan. Förskolan har 

en särskilt viktig roll när det gäller att utveckla barnens språk, särskilt för barn med 

annat modersmål än svenska. Därför utvecklar vi en uppsökande verksamhet inriktat 

på familjer i utanförskap i syfte att få fler barn att delta i förskoleverksamheten. 

Under en lång tid har vi sett en utveckling mot allt större barngrupper inom 

förskolan. Detta är olyckligt inte minst för de yngsta som har svårare att anknyta till 

många olika personer. Många barn mår också dåligt idag. Vi ser också en tendens att 

stora förskolor gynnas framför andra omsorgsformer. Det här inskränker 

mångfalden och begränsar familjens möjlighet att välja utförare. 

Föräldrar vill kunna organisera sina liv annorlunda, jämfört med hur man gjorde för 

några generationer sedan. Flexibla arbetsplatser, distansarbete och andra nya 

arbetssätt gör också att vi måste modernisera barnomsorgen.Den traditionella stora 

förskolan med heldagsomsorg kan behöva kompletteras med nya former av 
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pedagogisk verksamhet och omsorg. I begreppet pedagogisk omsorg ryms flera olika 

typer av verksamheter; dagbarnvårdare, föräldrakooperativ, två- och 

trefamiljssystem.  

Föräldrar  ställer också krav på att förskolornas verksamhet verkligen ska vara 

pedagogisk och inte enbart barnpassning. Förskoleverksamhetens pedagogiska del är 

viktig för barnens språkutveckling och därför måste vi säkerställa att personalen 

talar god svenska. Förskolan är för många den enda plats där man får höra det 

svenska språket. Idag har alltför många förskolor anställd personal som talar det 

svenska språket dåligt. Den som söker en tjänst inom barnomsorg och förskola i 

Sundbyberg ska därför först genomföra ett språktest där svenskakunskaperna 

prövas. Detta har genomförts i Botkyrka och sedermera i många andra kommuner 

med gott resultat. 

Miljöerna kring Sundbybergs förskolor är viktiga. Förskolorna i staden ska upplevas 

som småskaliga, med gröna gårdar och pedagogiska utemiljöer. Det har en hög 

prioritet vid nybyggnation av förskolor. Därtill ska arbetet för att minska gifter och 

kemikalier på förskolorna fortsätta. Vid planerandet av nya förskolor ska vi satsa på 

mindre enheter. 

Maxtaxans utformning gör att incitamenten att begränsa barnens tid på förskola 

minskar. Den deltidstaxa som finns i Sundbyberg är dåligt utformad. Mindre tid på 

förskolan måste tydligt visa sig i en lägre avgift. 

Pedagogisk omsorg kan dock användas för en mängd andra olika 

barnomsorgsformer. Staden kan fungera som ett nav i detta arbete där vi ser till att 

familjerna erbjuds pedagogisk verksamhet genom att erbjuda samutnyttjande av 

lokaler, utveckla den öppna förskolans arbete, vikariepool för dagbarnvårdare, träffar 

och pedagogiskt stöd till de mindre verksamheterna. Vi vill aktivt underlätta för fler 

familjedaghem att etableras och möjlighet till plats i familjedaghem ska aktivt 

erbjudas alla familjer. 

Den öppna förskolan är en viktig länk för de föräldrar som väljer att själva ge 

pedagogisk omsorg till sina barn. Staden ska därför utöka den öppna förskolan så att 

den finns i fler stadsdelar med generösa öppettider. Där ska det finnas utbildade 

pedagoger som kan erbjuda pedagogisk verksamhet i grupp.  
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Uppdrag 

Förskolenämnden ges i uppdrag att: 

❖​ Tillsammans med social- och arbetsmarknadsnämnden bedriva uppsökande 

verksamhet riktad mot familjer som befinner sig utanförskap. 

❖​ Den som söker en tjänst inom barnomsorg och förskola i Sundbybergs stad 

ska först genomföra ett språktest där svenskkunskaperna prövas. 

❖​ Utreda hur vistelsetiden kan bli mer flexibel. 

❖​ Barngruppernas storlek ska över tid minska. 

❖​ Samutnyttja öppna förskolans verksamhet med Träffpunkternas och 

fritidsgårdens lokaler. Det gäller lokalerna i både Hallonbergen och centrala 

Sundbyberg 

❖​ Underlätta för fler familjedaghem att etableras och möjlighet till plats i 

familjedaghem ska aktivt erbjudas alla familjer. 

❖​ Utreda möjligheterna att slå ihop Nattis med Solna. 

❖​ Justera deltidstaxan så att den bättre avspeglar utnyttjad tid 

❖​ Staden ska ta fram regler för maximal skärmtid i förskolan. 
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Budget 

Förskolenämnden i mkr 

Övriga intäkter 43,2 

Kommunbidrag 439,2 

Driftskostnader 478,7 

    Barngruppernas storlek 6 

    Öppen förskola 3 

Avskrivningar 3,5 

Internränta 0,3 

Budgeterade kostnader 482,5 

Investeringsram 4,5 
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Social- och 

arbetsmarknadsnämnden 

Social- och arbetsmarknadsnämnden ansvarar för socialtjänst inom 

individ- och familjeomsorg. I social- och arbetsmarknadsnämndens 

ansvarsområde ingår även vuxenutbildning, utbildning i svenska för 

invandrare (sfi), flyktingmottagande, arbetsmarknadsinsatser samt 

uppsökande verksamhet kopplat till ungdomar under 20 år som saknar 

sysselsättning. 

Gemensamt för oss människor är att vi är sociala varelser med behov av små, 

naturliga gemenskaper. Därför bör i normalfallet familjen och andra anhöriga ges en 

central plats i det stöd som ges. Insatserna ska stödja när det brister och stimulera de 

positiva krafter som finns hos varje person - det personliga ansvaret ska alltid 

beaktas. 

Alla medborgare förtjänar att leva i trygghet och med möjligheten att leva sitt liv 

precis så som man själv önskar och tillsammans med den man själv önskar. Alla ska 

kunna ett tryggt liv fritt från förtryck i såväl Sundbyberg som i Sverige. Därför är det 

högt prioriterat att vi tar fram en tydlig och konkret kommunövergripande 

handlingsplan för att motverka och förebygga hedersrelaterat våld och förtryck som 

på grund av sin specifika natur också ska hanteras utifrån detta.  

Dessvärre ser vi idag ett växande problem med våld i nära relationer där kvinnor är 

särskilt utsatta och mörkertalet när det gäller brottsanmälningar är stort. Trygga, 

välfungerande familjer med sunda värderingar och en god moralisk grund är 

förutsättningar för ett tryggt samhälle. Därför kommer vi att sänka tröskeln för 

familjer att söka stöd och rådgivning i tidiga skeden genom att implementera ett 

kostnadsfritt första besök hos familjerådgivningen.  

Runt vart femte barn i Sverige lever exempelvis i förhållanden där båda eller någon 

förälder har ett riskbruk eller missbruk av alkohol. Även i Sundbyberg finns det 
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många människor som lever i olika typer av utsatthet, särskilt sårbara är barn i 

otrygga hem. Alltför många ungdomar har själva destruktiva dryckes- och drogvanor. 

Vi ser också ett behov av att öka de uppsökande insatserna riktat mot familjer som 

befinner sig i utanförskap eller riskerar att hamna i utanförskap. Det är också ett sätt 

att få fler barn att delta i förskoleverksamhet för att kunna stärka kunskaperna i 

svenska språket. Genom att nå dessa familjer hoppas vi kunna öka tillgången till 

tidiga utbildningsmöjligheter och stärka vårt samhälle.  

Det sociala arbetet ska ha fokus på att förebygga och hjälpa personer att inte hamna i  

ett beroende av försörjningsstöd. Det handlar också om samverkan med 

försäkringskassa och arbetsförmedling för att minska antalet personer med 

ekonomiskt försörjningsstöd så att de ska kunna gå till egen försörjning. Staden och 

regionen ska vara en förebild när det gäller att anställa personer som står långt ifrån 

arbetsmarknaden. Utveckla modellen med motprestation för bidrag för att inkludera 

fler, med självförsörjning som uttalat mål.   

Förbättra det uppsökande arbetet med unga på glid för att förebygga utanförskap och 

minska otryggheten. Socialtjänsten ska  i större utsträckning arbeta aktivt med unga 

som uttryckt en önskan om att lämna kriminella strukturer, exempelvis genom 

samordning och information kring polisens avhopparjour. Staden ska erbjuda skydd 

till våldsutsatta personer. Riktad satsning på stadens arbete mot gängkriminalitet, 

där särskilt fokus ska vara på områden där utanförskapet är stort. För att nå detta vill 

vi etablera ett trygghetscentrum i HBC, för att underlätta medborgarkontakt med 

trygghetsaktörer såsom polis, nattvandrare, grannsamverkan, väktare, 

fältsekreterare, avhopparjourer med flera. Staden ska ha en väl upparbetad kontakt 

med polisen för att tillsammans kunna motverka organiserad brottslighet. 

Samtidigt ökar vi ambitionerna för och avsätter resurser till kommunens 

avhopparverksamhet. För att värna skattebetalarnas pengar uppdaterar vi även 

riktlinjerna för föreningsbidrag till att följa de nya nationella föreskrifterna. 

De som arbetar i omsorgen i Sundbyberg vara kunniga och tala god svenska, varför vi 

nu satsar på utbildningar i svenska språket och undersköterskeutbildningar i syfte att 

öka kvaliteten i omsorgen. Detta är en viktig del i kompetensutvecklingen i 
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kommunen och en förutsättning för att Sundbyberg skall kunna rekrytera personal 

till omsorgen.  

Samhället måste alltid finnas där för dem som behöver det mest. Vi satsar på 

aktiviteter så att personer med funktionsnedsättning har rätt att få utvecklas med 

trygghet och delaktighet. Vård- och omsorgsboenden ska alltid präglas av valfrihet 

och kvalitet. Om de utformas rätt från början så minskar behovet av senare 

individuella anpassningar.  

Offentlig, ideell och privat verksamhet ska komplettera varandra. Sociala insatser ska 

präglas av respekt för den personliga integriteten och ge förutsättningar för 

inflytande och delaktighet för såväl vuxna som barn. Barns rätt till en trygg 

uppväxtmiljö är grundläggande.  

En del av social- och arbetsmarknadsnämndens uppdrag handlar om kommunala 

arbetsmarknadsåtgärder. Vi har länge ställt oss kritiska till många av dessa. Idag 

fungerar de allt för ofta som ett tillvägagångssätt för att göra individer berättigade till 

A-kassan. Vidare har arbetsmarknadsåtgärder använts på ett otillbörligt sätt som i 

praktiken inneburit subventioner till företag. Sådana åtgärder bör begränsas i detta 

tuffa ekonomiska läge för att istället satsa på kärnverksamheten för barn och äldre.  

Uppdrag 

Social- och arbetsmarknadsnämnden ges i uppdrag att: 

❖​ Tillsammans med förskolenämnden bedriva uppsökande verksamhet riktad 

mot familjer som befinner sig utanförskap. 

❖​ Ta fram förslag på åtgärder för att öka antalet Sundbybergare i egen 

försörjning. I uppdraget ingår en utvärdering av befintliga 

arbetsmarknadsinsatsers effektivitet och kvalitet i förhållande till olika 

målgruppers behov. Likväl omfattar uppdraget att utreda hur kommunens 

arbetsmarknadsinsatser kan organiseras mest effektivt. Uppdraget ska 

återrapporteras i socialnämnden senast 2026-04-30 för att sedan 

återrapporteras i kommunfullmäktige. 

❖​ Föräldrastödsprogram ska utvecklas och erbjudas minst två gånger till 

blivande föräldrar och föräldrar under barnets uppväxttid. Detta ska även 
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finnas tillgängligt sommartid. 

❖​ Familjerådgivningen ska vara gratis och informeras om ytterligare. 

❖​ Återinför möjligheten för individer att välja privata utförare av 

vuxenutbildning. 

❖​ Staden ska erbjuda hemmasittare möjlighet till en plats för att studera i form 

av ett närvaroteam. 
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Budget 

Social- och arbetsmarknadsnämnden i mkr 

Övriga intäkter 83,9 

Kommunbidrag 715,7 

Driftskostnader 795,4 

    Familjerådgivning 0,3 

    Närvaroteam 1 

    Avhopparprogram 4 

Avskrivningar 1,1 

Internränta 0,1 

Budgeterade kostnader 799,6 

Investeringsram 1 
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Äldrenämnden 

Äldrenämnden ansvarar för insatser för äldre enligt socialtjänstlagen. 

Det rör exempelvis hemtjänst och trygghetslarm. Men även 

dagverksamhet och korttidsboende.  

Alla medborgare ska kunna åldras i trygghet och med värdighet. Det innebär att 

service, vård och omsorg ska vara tillgänglig och ges utifrån en helhetssyn på den 

enskilde med hänsyn till själsliga, andliga och materiella behov. Äldreomsorgen ska 

vara väl utbyggd med hemtjänst och hemsjukvård, olika former av dagverksamhet 

samt ett varierat utbud av boendeformer. Värna valfriheten och äldres egenmakt.  

Äldre ska kunna välja äldreboende och hemtjänstutförare. 

Samhället måste alltid finnas där för dem som behöver det mest. Vi satsar på fler 

aktiviteter så att personer med funktionsnedsättning har rätt att få utvecklas med 

trygghet och delaktighet. Vård- och omsorgsboenden ska alltid präglas av valfrihet 

och kvalitet. Om de utformas rätt från början så minskar behovet av senare 

individuella anpassningar.  

Människovärdet påverkas inte av åldern eller den egna förmågan. Äldreomsorgen 

ska därför präglas av trygghet, värdighet och delaktighet. Vår utgångspunkt är att 

varje person bäst känner sina egna behov och att möjligheten till inflytande och 

valfrihet därför ska vara stort. Närhet och gemenskap är grundläggande mänskliga 

behov, något som det offentliga inte fullt ut kan tillfredsställa. Av denna anledning 

måste äldreomsorgen måna om goda relationer med anhöriga och ett gott samarbete 

med exempelvis anhöriga, föreningar, församlingar och andra ideella krafter. 

Sundbyberg ska vara en seniorvänlig kommun. Seniorer utgör en viktig del av 

samhället och alla ska kunna skapa en meningsfull vardag och leva ett aktivt liv, 

oavsett ålder. Hög kvalitet i äldreomsorgen är viktigt och där ska Sundbyberg ligga i 

framkant. Äldreomsorgen är prioriterad för oss och därför tilldelar vi mer pengar för 

detta än styret. Sundbybergs seniorer ska kunna lita på att hjälp och stöd ges när 

behov uppstår. Omsorgen ska genomgående präglas av valfrihet och det ska finnas 

plats på äldreboende när behov uppstår.  
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De som arbetar i omsorgen i Sundbyberg vara kunniga och tala god svenska, varför vi 

nu satsar på utbildningar i svenska språket och undersköterskeutbildningar i syfte att 

öka kvaliteten i omsorgen. Detta är en viktig del i kompetensutvecklingen i 

kommunen och en förutsättning för att Sundbyberg skall kunna rekrytera personal 

till omsorgen.  

Kontinuitet är en stor del i trygghet, särskilt inom omsorg och hemtjänst. Därför 

behöver den som har hemtjänst och släpper in en främmande person i sitt hem så 

hög kontinuitet som möjligt. Målsättningen ska vara att antalet olika personer som 

besöker hemtjänsttagaren ska vara så få som möjligt, för att öka tryggheten och 

minska eventuell smittorisk.  

Boendet är centralt för alla. Behoven varierar över tid, och tillgängliga bostäder med 

möjlighet till gemenskap är något många efterfrågar, så kallade Trygghetsboenden 

med möjlighet till gemenskap och viss tillgång till personal. Kristdemokraterna vill 

också ha mellanboenden för äldre som inte är så dåliga att man behöver bo på 

särskilt boende. Dessa ska kunna sökas från 70 års ålder. 

Ensamhet och passivitet bland äldre är ett problem. Träffpunkterna är omtyckta 

mötesplatser. Föreningslivet ska erbjudas att driva dessa. Vi vill att Träffpunkterna 

också skulle kunna dela lokaler med Öppen förskola. På så sätt sparar vi dyra 

lokalhyror men skapar också fler mötesplatser mellan barn och äldre.Vi ska fortsätta 

skapa möjligheter för frivilliga sociala insatser för äldre och för att fler volontärer ska 

engagera sig i våra verksamheter. Musikpedagogtjänsten ska få vara kvar. 

Uppdrag 

Äldrenämnden ges i uppdrag att: 

❖​ Utreda samt ta fram åtgärdsförslag kring hur kontinuitet inom hemtjänsten 

skulle kunna utvecklas.  

❖​ Utveckla den öppna och förebyggande verksamheten med särskilt fokus på att 

nå fler målgrupper. Som en del i uppdraget ska även Seniorträff Rissne 

utvecklas för att stärka verksamhetens attraktivitet och tillgänglighet. 

Uppdraget genomförs i samarbete med Fastighets AB Förvaltaren och kultur- 
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och fritidsnämnden. Uppdraget ska återrapporteras i samband med 

tertialrapport 2 samt slutrapporteras i verksamhetsberättelse 2026. 

❖​ Säkerställa att beredskapslager finns på plats samt utveckla dessa, i syfte att 

trygga bibehållen verksamhet vid förhöjd beredskap. Återrapportering sker i 

samband med tertialrapport 1 och slutrapporteras i verksamhetsberättelse 

2026. 

❖​ I samverkan med ideella föreningar att ta fram åtgärder för att motverka 

ofrivillig ensamhet bland äldre. 

❖​ Den som söker en tjänst inom äldreomsorg i Sundbybergs Stad ska först 

genomföra ett språktest där svenskakunskaperna prövas. 

❖​ Valfrihet för äldre avseende hemsänd mat, som tidigare inte ingått i 

valfrihetssystem ska införas. 

❖​ Utred kontinuitetsbonus i ersättningssystemet i hemtjänsten. 

❖​ Arbeta för att avtal med föreningslivet träffas om att driva stadens 

träffpunkter. 

❖​ Samutnyttja träffpunkternas lokaler med den öppna förskolan.Tydligare 

exempel  

❖​ Undersök möjligheten till fler projekt som syftar till att äldre och barn möts.  

❖​ Wi-Fi ska finnas på alla äldreboenden så att våra äldre kan upprätthålla 

elektronisk kontakt med släkt och vänner. 

❖​ Sjösätt projekt som syftar till att äldre kan delta i idrottsverksamhet. 

❖​ Utevistelse ska göras möjligt för de som önskar. 
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Budget 

Äldrenämnden i mkr 

Övriga intäkter 73,1 

Kommunbidrag 437,9 

Driftskostnader 506,3 

    Motverka ensamhet hos äldre 1 

    IT-satsning 2 

    Idrottssatsning 1 

    Musikuppträdanden ferielov 0,3 

Avskrivningar 4,2 

Internränta 0,5 

Budgeterade kostnader 511 

Investeringsram 1,5 
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Kultur- och fritidsnämnden 

Kultur- och fritidsnämnden ansvarar för den kommunala kultur-, 

biblioteks- och fritidsverksamheten. 

Kulturen hjälper människan att växa och utvecklas. Idrott, motion och friluftsliv 

stärker människors välmående och lägger grunden för en bättre hälsa. Kultur- och 

fritidsnämndens verksamhet ska komma många invånare till del, men ha ett särskilt 

fokus på barn och unga. Arbetet ska ske i nära dialog med Sundbybergs föreningsliv. 

Kultur- och fritidsverksamhet ska så långt möjligt drivas inom ramen för 

civilsamhället, det vill säga bland annat studieförbunden, föreningar, kyrkor och 

ideella organisationer. 

Sundbybergs barn och unga behöver en meningsfull fritid. I Sundbyberg ska det 

finnas goda möjligheter för spontanidrott i alla åldrar för att stimulera motion som 

bidrar till ökad folkhälsa med utomhusmiljöer som skapar möten över 

generationsgränserna. Kommunens friluftsområden är värdefulla miljöer som ska 

underhållas och hållas tillgängliga för Sundbybergarna. Ett rikt och lokalt kultur- och 

föreningsliv bidrar till förbättrad folkhälsa, minskad ensamhet och ökad tillit till 

samhället. Det är också viktigt att alla barn och unga har tillgång till en aktiv fritid.  

Föreningsliv och kulturella aktiviteter är viktiga också för seniorer. En aktiv och 

meningsfull fritid är hälsofrämjande för äldre och därför avsätter vi resurser för att 

stärka dessa insatser. En meningsfull fritid är viktig för att främja hälsa och 

motverka riskbeteende hos unga. Där kan föreningslivet och civilsamhället stärka 

självkänsla och göra viktiga insatser i samverkan med föräldrar och skola. Genom att 

vara delaktig i föreningslivet skapas erfarenheter, kontakter och kunskaper som är 

användbara hela livet.  

Barn och ungas möjlighet att delta i idrott måste värnas. Fritidsverksamhet måste 

vara en fredad plats från mobbning och social utsatthet. Inte heller ska människors 

bakgrund påverka deras tillgång till idrott. Idrotten är ett fantastiskt verktyg för att 

ta sig ur utanförskap och samverkansformen skola, socialtjänst, polis och fritid ska 

stärkas. Vi lägger resurser på att öka idrottsdeltagandet i utsatta områden.  
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Kultur och fritid är viktigt för att skapa ett attraktivt Sundbyberg. För att uppmuntra 

barn till läsning gör vi en särskild lässatsning. På detta sätta kommer fler barn tidigt 

stärka sina svenskkunskaper och uppleva läsglädje. 

Vidare säkerställer vi också att de föreningsbidrag som delas ut följer gällande 

nationella föreskrifter. Kommunen ska öka uppföljningen och efterlevnaden av 

bidragskriterier. Det är viktigt att kommunens föreningsbidrag inte bidrar till att 

motverka centrala värden som demokrati och jämställdhet.  

 

Uppdrag 

Kultur- och fritidsnämnden ges i uppdrag att:  

❖​ Öka uppföljning och att säkerställa efterlevnad av kriterierna för utbetalda 

föreningsbidrag i syfte att säkerställa att föreningarna som uppbär stöd från 

kommunen verkar för demokratiska värderingar och jämställdhet.  

❖​ I samverkan med social- och arbetsmarknadsnämnden stärka barn- och 

ungdomsföreningars kunskaper i syfte att motverka kriminalitet och 

rekrytering av barn och unga till brottslighet. Uppdraget ska återrapporteras 

senast i verksamhetsberättelsen respektive årsredovisningen 2026. 

❖​  Genomföra samt slutföra digitalisering av nämndens arkiv. Uppdraget 

genomförs i samarbete med byggnads- och tillståndsnämnden. Uppdragets 

genomförande ska återrapporteras i tertialrapport 2 2026 och slutrapporteras 

verksamhetsberättelse 2026. 

❖​ Genomföra de åtgärder i syfte att stärka skolbiblioteken som framkommer i 

2025 års utredning om skolbiblioteken. Uppdraget genomförs i samarbete 

med grundskole- och gymnasienämnden. Uppdraget ska återrapporteras i 

tertialrapport 2 och slutrapporteras i verksamhetsberättelse 2026. 

❖​ Anlägga konstgräsplan vid Kvarnkullen i Ursvik. Uppdraget rapporteras i 

tertialrapport 2 under 2026 

❖​ Ta fram förslag på åtgärder för att öka barns läsande och ordförråd.  
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❖​ Genomföra ett arbete tillsammans med idrottsföreningarna mot mobbning 

och för ökad trygghet i idrotten. 

❖​ Tillsammans med föreningslivet arbeta för att öka deltagandet i 

idrottsföreningarnas verksamheter bland boende i riskområden. 

❖​ Undersök möjligheten att göra den konst som staden förvarar i magasin och i 

mötesrum på stadshuset tillgänglig för fler invånare i Sundbyberg. 

❖​ Genomför en översyn av stadens bidrag till föreningslivet för att minska 

antalet bidragsformer och skapa enhetlighet inom ansökningsförfarandet. 

❖​ Utöka öppettiderna för ishallen vår och höst. 

❖​ Stärk uppsökande verksamhet för ungdomar med olika aktiviteter 
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Budget 

Kultur- och fritidsnämnden i mkr 

Övriga intäkter 29,2 

Kommunbidrag 178,8 

Driftskostnader 190,9 

    Språksatsning 2 

    Ramväxling från socialnämnden 5 

Avskrivningar 14,9 

Internränta 2,2 

Budgeterade kostnader 208 

Investeringsram 52,5 

    Varav ersättningsinvesteringar 2,2 
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Stadsmiljö- och trafiknämnden 

Stadsmiljö- och trafiknämnden ansvarar för kommunövergripande 

frågor som rör stadens fysiska miljö, till exempel trafikplanering och att 

utveckla och hålla rent grönområden. 

När stadens invånare blir fler får vi fler utmaningar med gemensamma investeringar 

i skolor, förskolor, äldreboenden och modern infrastruktur. Människors livskvalitet 

är inte bara det egna boendet. Det handlar också om kommunikationer, parker, 

natur, kommunal service och trygga centrum. 

Sundbybergare och näringsliv ska uppleva myndighetsutövningen som tillgänglig, 

hjälpsam och effektiv. Lagar och regler ska efterföljas samtidigt som varje ärende ska 

behandlas med den sökandes behov i fokus. Det behöver exempelvis bli lättare att få 

sätta upp solceller även i de områden som omfattas av kommunens kulturmiljöplan.  

Sundbyberg ska vara tryggt och snyggt. I dag finns flertalet områden i kommunen 

som behöver lyftas för att förbättra tryggheten. Vi ser dessvärre idag klotter på 

många platser i kommunen och det medför stora kostnader för dem som drabbas. 

Sundbyberg kommun behöver öka insatserna med klottersanering för att bli den 

plats där alla trivs.  

Kristdemokraterna i Sundbyberg anser att området kring Lötsjön, som är ett 

populärt friluftsområde, behöver god och tillgänglig service för alla besökare. Därför 

föreslår vi att staden säkerställer att det finns en offentlig toalett vid Lötsjön som har 

öppet under hela säsongen, samt är väl underhållen och trygg att använda. 

Kristdemokraterna vill omarbeta stadens mobilitetsprogram, då vi anser att 

nuvarande parkeringsnorm i nybyggnation är för låg. Bil- och båtägare i Sundbyberg 

ska ges bättre möjlighet att välja utsläppsfria drivmedel. Vi måste se till att det finns 

laddstolpar i tillräcklig omfattning i alla stadens stadsdelar. Även bilpooler ska 

uppmuntras. 

Det är nödvändigt att ha ett helhetsperspektiv när vi planerar nya områden eller 

förtätar i befintliga. Långsiktiga och hållbara trafiklösningar som möter allas behov 

är en viktig del i det arbetet. Att snabbt och effektivt kunna ta sig fram med bil är 
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viktigt för många Sundbybergare, framför allt för att kunna få ihop livspusslet. För 

att det ska kunna vara möjligt så behövs fler parkeringsplatser i anslutning till våra 

bostadsområden, både befintliga men självklart också i våra nybyggnadsområden. 

Behovet av parkeringsplatser behöver tillgodose såväl boende som gäster, kunder 

och besökare. Det går att bygga bort trafikköer och flödet till och från E18 måste 

fungera i alla delar av kommunen. När barn och unga tar sig till och från skolan och 

fritidsaktiviteter måste det finnas trygga gång- och cykelvägar. 

Vi vill att Enköpingsvägen återigen blir tvåfilig. Styrets experiment på 

Enköpingsvägen är ett av de sämsta politiska beslut som tagits i Sundbyberg under 

senare år. Flera allvarliga olyckor, bussfiler som inte nyttjas och mycket långa köer 

som skapar missämja är några av konsekvenserna av detta beslut. Utöver det ökar 

trafiken inne i stadsdelarna och gör elevernas väg till skolorna farligare än innan. 

Kristdemokraterna anser att inget gott har kommit av att göra Enköpingsvägen 

enfilig och därför vill vi påbörja en återställning till tvåfilig väg. 

För den som är beroende av bil måste staden se till att antalet parkeringsplatser är 

tillräckligt för att möta det behov som finns. I Ursvik måste staden komplettera med 

fler boendeparkeringsplatser då det sent på kvällen är omöjligt att hitta 

parkeringsplats i vissa delar. I centrala Sundbyberg ska vi bevara de 

parkeringsplatser som finns. 

I Sundbyberg ska man kunna förflytta sig smidigt, snabbt och klimatsmart. Gång- 

och cykeltrafiken i staden ska separeras för att öka säkerheten. Trafikljus ska 

trimmas för att minska köbildning och väntetider för alla trafikslag. 

Vi ska ha fler gröna inslag i stadsmiljön. Nedskräpningen på gatorna ska minska. 

Möjligheten till källsortering ska öka. Stadens parker och grönområden ska hålla hög 

kvalitet och vara tillgängliga för alla. Kymlinge ska göras mer tillgängligt 

Uppdrag 

Stadsmiljö- och trafiknämnden ges i uppdrag att: 

❖​ Förstärka arbetet med klottersanering. 

❖​ Ta fram förslag på hur det kan bli enklare att parkera för de som bor och 

arbetar i eller besöker Sundbyberg. 
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❖​ Ta fram en ny trafikstrategi i syfte att möta kommande kapacitetsbrister i 

vägnätet i förhållande till behoven. Uppdraget ska återrapporteras senast 

2026-08-31. 

❖​ Delta i arbetet med att genomföra prioriterade åtgärder i enlighet med 2025 

års översyn av stadens förskolegårdar. Uppdraget ska genomföras i samarbete 

med förskolenämnden samt Lokalfastigheter i Sundbyberg AB. Uppdraget ska 

återrapporteras i tertialrapport 1 och slutrapporteras i verksamhetsberättelse 

2026 

❖​ Kraftigt intensifiera arbetet mot råttor och andra skadedjur i offentliga 

miljöer. 

❖​ Verka för att Enköpingsvägen ska bli tvåfilig igen 

❖​ Öppna Östra Madenvägen bakom Hornbach i dubbel riktning 

❖​ Ta fram en ny mobilitetsplan som inte straffar bilburna medborgare. 

❖​ Göra servicedagarna mer flexibla. 

❖​ Tillskapa fler boendeparkeringsplatser i Stora Ursvik.  

❖​ Inför nya normer för parkering i nyproduktion så att de överensstämmer med 

efterfrågan. 

❖​ Differentiera boendeparkeringstaxan. 

❖​ Verka för att fler laddstolpar byggs. 

❖​ Separera gående och cyklister samt optimera trafiksignaler. 

❖​ Utred hur en större del av stadens tekniska verksamhet kan bedrivas av andra 

aktörer. 

❖​ Låt plaskisarna öppna tidigare och stängas senare. 

❖​ Utöka åtgärderna så att cyklande på Hamngatan inte använder sig av 

strandpromenaden. 

❖​ Namnge samtliga hundrastgårdar i Sundbyberg 
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❖​ Säkerställer att det finns en offentlig toalett vid Lötsjön som har öppet under 

hela säsongen 
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Budget 

Stadsmiljö- och trafiknämnden i mkr 

Övriga intäkter 104,4 

Kommunbidrag 159,5 

Driftskostnader 135,4 

    Klottersanering 2 

    Råttfångare 1 

    Sänkta parkeringsavgifter 1 

    Plaskdammar 1 

Avskrivningar 91,7 

Internränta 36,8 

Budgeterade kostnader 263,9 

Investeringsram 151,1 

    Varav ersättningsinvesteringar 71,9 
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Byggnads och tillståndsnämnden 

Byggnads- och tillståndsnämnden ansvarar för att fullgöra kommunens 

tillsyns- och myndighetsuppgifter inom plan- och byggnadsväsendet och 

miljöområdet. 

 

Myndighetsutövningen ska vara effektiv, professionell och rättssäker. Information 

om gällande regler ska vara tydlig och beslut ska vara korrekta. På så sätt omprövas 

färre ärenden.  

 

Stadens kommunikation i tillståndsärenden ska vara korrekt med ett trevligt och 

effektivt bemötande.  

 

Vi föreslår att nämnden läggs ned och att frågorna i stället flyttas till ett utskott 

under kommunstyrelsen och/eller annan nämnd, med syfte att effektivisera stadens 

politiska verksamhet. Centralt är att verksamheten ska vara självfinansierande och 

att tydliga garantier ges i alla ansökningsförfaranden. Vid försening från stadens sida 

ska ansökningsavgiften skrivas ned till 0 kronor. 

 

Uppdrag 

Byggnads- och tillståndsnämnden får i uppdrag att: 

❖​ Flytta ansvarsområdena som idag ligger under byggnads- och 

tillståndsnämnden till kommunstyrelsen och/eller annan nämnd. 

❖​ Genomföra samt slutföra digitalisering av nämndens arkiv. Uppdraget 

genomförs i samarbete med kultur- och fritidsnämnden. Uppdragets 

genomförande ska återrapporteras i tertialrapport 2 2026 och slutrapporteras 

verksamhetsberättelse 2026. 

❖​ Sänka bygglovstaxorna 
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Budget 

Byggnads- och trafiknämnden i mkr 

Övriga intäkter 12,2 

Kommunbidrag 21,4 

Driftskostnader 32,7 

    Personalökning för att motverka fusk 0,5 

    Sänkt bygglovstaxa 0,5 

Avskrivningar 0,8 

Internränta 0,1 

Budgeterade kostnader 33,6 

Investeringsram 0 
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Koncernen Sundbybergs stadshus 

AB 

Sundbybergs stadshus AB är moderbolag i Sundbybergs stads helägda 

bolagskoncern. Bolaget äger och förvaltar aktier i bolag som indirekt ägs 

av Sundbybergs stad. Moderbolaget har den sammanhållande och 

samordnande funktionen för dotterbolaget i koncernen. Bolaget svarar 

för bolagskoncernens övergripande utveckling och strategiska planering 

samt ansvarar för styrning, kontroll och uppföljning av dotterbolagens 

verksamhet utifrån kommunfullmäktiges uppdrag. 

 

Förvaltaren ska förbättra servicen till sina hyresgäster. Byggnaderna ska systematiskt 

energieffektiviseras. I samband med renoveringar ska hyresgäster fortsatt ges 

möjlighet att ta ställning till olika nivåer, för att på så sätt lättare kunna förutspå sin 

framtida hyreskostnad.  

Förvaltaren har ett särskilt ansvar att tillhandahålla stadens verksamheter i de 

lägenheter som krävs för sociala ändamål. Bolaget ska även ta ett aktivt ansvar för 

tryggheten i sina bostadsområden. 

Många av koncernens lokaler har ett stort renoveringsbehov. Detta är särskilt akut 

för förskolelokaler i Hallonbergen och Rissne. Lokalfastigheter i Sundbyberg AB ska 

därför ta fram en underhållsplan som tydligt löser problemet och ger långsiktig 

kostnadseffektivitet för lokalbeståndet. Antalet solceller på stadens byggnader ska 

öka. 

Digitaliseringen är avgörande både idag och i framtiden. Sundbybergs 

Stadsnätsbolag AB ombesörjer en öppen digital infrastruktur. Stadsnätsbolaget 

används inte optimalt idag och dess framtida roll måste därför utvärderas. 

Kommunkoncernen är väsentlig för att uppnå av staden beslutade miljö- och 

klimatmål. Norrenergi AB och Söderhalls Renhållningsverk AB (SÖRAB) är centrala 

aktörer i omställningen till ett klimatneutralt Sundbyberg. 
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Sundbyberg Avfall och Vatten AB (SAVAB) spelar huvudrollen i arbetet för att 

minska den totala avfallsmängden i staden. SAVAB ska fortsätta verka för att alla 

boende ska ha möjlighet att sortera ut sitt matavfall, och öka den andel av insamlat 

matavfall som komposteras. Bolagets perspektiv behöver tidigt finnas med i alla 

planprocesser. 

Uppdrag 

❖​ Koncernens byggnader ska systematiskt energieffektiviseras. 

❖​ Inför en central kommunkoncernövergripande IT-avdelning, under 

Sundbyberg stadshus AB.  

❖​ Sätt upp trygghetskameror i Förvaltarens garage som är brottsutsatta. 

❖​ Uppdatera ägardirektiven för Förvaltaren för att möjliggöra ombildning, i 

områden där hyresrätten dominerar.  

❖​ Förvaltaren ska lägga större fokus på en mångfald av boendeformer i alla 

stadsdelar, exempelvis bostadsrätter, äganderätter, radhus och hyresrätter 

såväl som hyrköplösningar och kollektiva boendeformer.  

❖​ Förvaltaren ska ta fram en modell för prissättning och underhåll av 

parkeringsplatser i sina garage, exempelvis genom indexering.  

❖​ Förvaltaren ska inrätta fler laddstolpar på sina garageplatser för elbilar, 

eventuellt med hjälp av externa parter. 

❖​ Savab ska stärka tillgången till sina flexibla återvinningstjänster ReTuren, 

mobil ÅVC och returkassen samt utveckla hushållsinformationen om 

tjänsterna. 

❖​ Savab ska via taxor och andra relevanta verktyg öka incitamenten för stadens 

invånare att minska sin totala mängd avfall. 
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Resultatbudget 
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Budgeterad 

resultatbudget 

(mnkr)  Budget 

2025 

Prognos 

2025, T2  

Budget 2026 

S+C+MP+V 

Budget 2026

KD​
 

Verksamhetens intäkter*  505,8  670,4 505,8  505,8 

Verksamhetens kostnader  -3 460,6 −3 618,3 -3 705,4 -3567,3 

Avskrivningar  

 

-295,7 −262,4  -284,4 -284,4 

Verksamhetens 

nettokostnader  

-3 250,5 −3 210,3 -3 484,0 -3345,9 

Skatteintäkter  3 584,1  3 565,2 3 805,4 3795,5 

Generella statsbidrag och 

utjämning  

-334,9 −327,4  -381,4 -381,4 

Finansiella intäkter  63,0  66,4 108,3 15,3 

-varav utdelning  53,0 53,0  97 4 

Finansiella kostnader 

  

-61,6 −69,7 -47,3 -47,3 

Resultat efter finansiella 

poster  

0,2 24,2 1,0 36,2 

varav jämförelsestörande 

poster  

Reavinster anl. tillgångar mm  0,0  0,0  0,0 0,0  

Exploatering  

 

0,0  0,0  0,0  0,0 

Årets resultat exkl. 

jämförelsestörande 

poster  

0,2  24,2  1,0 36,2 
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